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bis 10 Personen 

Übernachtung pro Person und Nacht inklusive  

Frühstücksbuffet, Bettwäsche und Duschhandtuch: 

 

Für einzeln anreisende Gäste vergeben wir auch Betten -  

getrennt nach Frauen und Männern - in Mehrbettzimmern. 

Wenn Sie also ein Bett in einem Drei- oder Vierbettzimmer  

buchen, teilen Sie das Zimmer mit anderen Personen zu  

einem günstigeren Preis. 

Familienermäßigung  

Kleinkinder mit eigenem Bettchen sind frei; für eigene  

Kinder oder Enkelkinder bis einschließlich 12 Jahre  

reduziert sich der Preis um 40%. 

Mitglieder-Rabatt 

Einzelreisende CVJM-Mitglieder erhalten einen Rabatt in 

Höhe von 10 % . 

 Preisaufschlag „High Season“  

Zu Messen und besonderen Ereignissen (z.B. Oktoberfest, 

Sportereignisse etc.) erheben wir einen Aufschlag von  

20,00 € pro Person und Nacht. 

Internet 

Im ganzen Hotelbereich steht WLAN  zur Verfügung. 

 

 
 
 
 

Buchung 

Bei Anreise innerhalb sechs Wochen ist eine telefonische 

Reservierung möglich. Längerfristige Reservierungen und 

alle Gruppenbuchungen müssen schriftlich (Post, E-Mail  

oder Fax) erfolgen. 

Zahlungs- und Rücktrittsbedingungen  

Anzahlung: Bei Buchungsbestätigung erbitten wir eine  

Anzahlung in Höhe der ersten Übernachtung. Evtl.  

anfallende Gebühren für Auslandsüberweisungen sind vom 

Gast zu tragen. Für Rückerstattungen bei kostenfreier Stor-

nierung berechnen wir einmalig eine Bearbeitungsgebühr  

i. H. v. 10 €. 

 

Bezahlung: Die Restzahlung ist bei Anreise zu leisten.  

Akzeptierte Zahlungsarten:  

bar, girocard, Maestro; VISA/MASTER 

 

Stornobedingungen: 

 

• Kostenfreie Stornierung bis 14 Tage vor Anreise 

• Ab 14 Tage vor Anreise nach Ausfall  

 

Während Messezeiten und besonderen Ereignissen  

gelten nachfolgende Stornobedingungen: 

 

• bis 90 Tage vor Anreise berechnen wir 30 % des 

Gesamtpreises. 

• bis 60 Tage vor Anreise berechnen wir 40 % des  

Gesamtpreises. 

• bis 21 Tage vor Anreise berechnen wir 70 % des  
Gesamtpreises. 

• ab 20 Tagen Belastung nach Ausfall oder 100 % 

des Gesamtpreises. Geleistete Anzahlungen für die 

erste Übernachtung werden nicht zurückerstattet. 

Zimmertyp 
Jugendliche  

(bis einschl. 26 J 

 

Erwachsene 
 (ab 27 J.) 

Vierbettzimmer 46 € 50 € 

Dreibettzimmer 49 € 53 € 

Zweibettzimmer 59 € 63 € 

Einzelzimmer 71 € 75 € 



Weitere Infos zum Haus 
 

 

Öffnungszeiten 

Unser Haus ist geöffnet von 7:00 bis 23:00 Uhr, der Empfang 

ist von 8:00 bis 23:00 Uhr besetzt. Mit der Schlüsselkarte ist 

der Zugang an der Seitentüre jederzeit möglich. Der Aufzug 

steht von 7:00 bis 23:00 Uhr zur Verfügung. 

Von 22:00 bis 7:00 Uhr ist Nachtruhe. Wir ersuchen Sie im  

Interesse aller Gäste, sich in dieser Zeit besonders  

rücksichtsvoll zu verhalten. 

Anreise 

Die Zimmer sind am Anreisetag bis spätestens 16:00 Uhr  

beziehbar. Das Gepäck können Sie ab 8.00 Uhr bei uns  

deponieren. Der Check-in ist bis 22:30 Uhr möglich.  

Abreise 

Am Abreisetag bitten wir Sie die Zimmer bis 10:00 Uhr zu 

räumen. Sie helfen uns, wenn Sie ihr Bettzeug selbst  

abziehen und im Zimmer auf den Boden legen.  

Frühstück 

Unser Frühstücksbuffet steht Ihnen von  7:30 bis 9:30 Uhr zur 

Verfügung. Kleingruppen bitten wir, das Frühstück  

gemeinsam einzunehmen und am Tag vorher eine feste Zeit 

zu vereinbaren. Wenn Sie vor 7:30 Uhr abreisen müssen, 

können Sie am Abend vorher statt des Frühstücks ein  

Lunchpaket erhalten. 

Alkohol 

Der Genuss von alkoholischen Getränken ist nur im Bistro  

gestattet, im Hotelbereich besteht Alkoholverbot.  

Rauchen/ Rauchmelder 

Das Rauchen ist im ganzen CVJM-Haus nicht gestattet. Unser 

Haus ist mit Rauchmeldern ausgestattet, die bei  

Rauchentwicklung, Haarspray, Deo und anderen Sprays  

einen Feuerwehr-Einsatz auslösen können. Sollte es zu  

einem unnötigen Feuerwehr-Einsatz kommen, haften die 

entsprechenden Gäste für entstehende Kosten. Jegliche Ma-

nipulation des Rauchmelders hat eine Aufwandsent- 

schädigung i. H. v. 100 € zur Folge. 

 

 

 

 

Verleih 

Am Empfang stehen Schirme und Haartrockner zur  

Verfügung. Falls Sie etwas Bügeln möchten, fragen Sie bitte 

am Empfang.   

Parken 

Gäste unseres Hauses können in der Tiefgarage München 

Hauptbahnhof Süd zu einem Spezialpreis parken. Eine  

Anfahrtsbeschreibung erhalten Sie am Empfang.  

Für Parken in anderen Parkhäusern können wir keine Kosten 

übernehmen. 

Besuch 

Besuch können Sie gerne im Foyer empfangen, der Zutritt 

zum Hotel ist nur Hotelgästen gestattet. 

Schäden/ grobe Verschmutzungen 

Für schuldhaft oder fahrlässig verursachte Inventarschäden 

haftet bei Nichtfeststellung des Schuldigen die Gruppe  

gesamtschuldnerisch. Bei groben Verschmutzungen ist eine 

Reinigungsgebühr zu entrichten. Sollten Sie schon bei Ihrer 

Ankunft entsprechende Schäden oder Verschmutzungen 

feststellen, so melden Sie diese - um spätere Reklamationen 

unsererseits zu vermeiden - bitte gleich unseren Mitarbei-

tern am Empfang. 

Hausordnung 

Unserer Hausordnung erhalten Sie auf Wunsch zugesandt 

bzw. am Empfang ausgehändigt. 
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